
 

COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via 4 Novembre - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 

indirizzo e-mail: info@comune.artogne.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.artogne.bs.it 

 
DECRETO SINDACALE N. 21 

 

 

DELEGA COMPETENZE A CONSIGLIERI COMUNALI 

 
 

IL SINDACO 
 
 

 Premesso che il 3 e 4 ottobre u.s. si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale; 
  

 Visto il verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla proclamazione 
dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale; 

  

 Constatato che la sottoscritta è stata eletta Sindaco con la lista “Artogne, Piazze ed Acquebone” di 
cui risultano eletti n. 8 (otto) Consiglieri su n. 12 (dodici) Consiglieri assegnati al Comune; 

  
 Considerato opportuno, in relazione ai crescenti e pressanti impegni che quotidianamente 

coinvolgono il Comune, delegare alcune competenze su specifiche materie a componenti del Consiglio 

Comunale, al fine di: 
 

 assicurare un effettivo maggiore coinvolgimento dei Consiglieri Comunali nell'attività amministrativa; 

 migliorare la ripartizione dei carichi di lavoro propri del Sindaco e/o assegnati agli Assessori; 

 consentire il compiuto dispiegamento e la conseguente ulteriore valorizzazione delle specifiche 

attitudini dei Consiglieri; 

 garantire una maggiore efficienza ed efficacia della complessiva azione politico-amministrativa; 
 

 Precisato che il conferimento di deleghe costituisce espressione delle prerogative che la Legge 

riconosce al Sindaco; 
 

Rilevato che i Consiglieri cui sono conferite le deleghe: 

 operano con funzione di supporto alle attività del Sindaco e della Giunta; 

 possono intervenire, previa convocazione del Sindaco, nelle riunioni di Giunta con 
funzioni propositive e consultive; 

 

Visti: 

• il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

• l’articolo 24, comma 1, lettera f) dello Statuto comunale; 
 

Richiamato il proprio decreto n. 1 del 13/10/2021 con il quale sono stati nominati gli Assessori 

comunali e sono state conferite le relative deleghe assessorili; 
 

 
 

 
 

 

 

 

mailto:info@comune.artogne.bs.it


 

 

DECRETA 
 di delegare al Consigliere comunale: 

 

Cognome e Nome 
nato/a 

 a 
il  residente a competenze in materia di 

Sertori Cinzia Lovere 26/07/1982 Artogne (BS) Istruzione 

 
 di precisare che il delegato ha come referente il Sindaco; 

 

 di dare atto che resta salva ed impregiudicata la facoltà del Sindaco di esaminare, modificare e, 
ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, le disposizioni dei Consiglieri e di dispensarli, in 

qualunque tempo, dalla delega. 
 

DISPONE  

 
che il presente provvedimento sia comunicato: 

 all’interessao; 
 alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Servizio. 

 

 
 

Artogne,  
Il Sindaco 

(dott.ssa Barbara Bonicelli) 
 

 

 
Il sottoscritto, presa visione del suesteso decreto,  

 
DICHIARA 

 

 di accettare la delega e l'attribuzione di competenze nel medesimo contenute; 

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla 

vigente normativa e dallo Statuto comunale. 
 

 

Cognome e Nome data per accettazione 

  Firma per esteso Firma abbreviata 

Sertori Cinzia     

 


